
 2012 年 9 月吉日 

お得意先様各位 

マニーＰＧＡ吸収糸、販売再開の御案内 
 
平素より、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

マニーＰＧＡ吸収糸につきましては、大変、長期間に渡り、皆様に多大なご迷惑をお掛けしまして、 

誠に申し訳ございませんでした。 ようやくパッケージの改良並びに、それに伴う薬事上の管理データ

の整備が整いまして、下記のとおり販売を再開させていただく運びとなりましたので御案内申し上げま

す。 つきましては、品質管理を一層強化し、安定して迅速にご提供できますよう努めて参りますので、

倍旧のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

                      記 
■受注・出荷再開日 

平成 24 年 9 月 25 日より（No.3392 のみは、10 月 10 日より） 
 
■商品アイテム 

既存カタログに掲載中の下記、全品番。 

８－０ 1490、2090、1491 

７－０ 2091、2092 

６－０ 2490、2890 

５－０ 3391、3392 

（合計 9 品番） 
 
■変更点 

① 有効期限は、製造から３年（以前は５年）に変更となります。 
② 糸巻台板がポリエチレンから紙に変更となります。 
③ パッケージが２重→１重に変更となります。 製品の開封方法は下記のとおりです。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
販売名：マニーＰＧＡ  一般的名称：ポリグリコール酸縫合糸  医療機器承認番号：21300BZY00282000 
医療機器のクラス：高度管理医療機器（Ⅳ） 有効期限：製造から３年  主な適用症例：斜視、硝子体手術等 

 

マニー株式会社 眼科営業課 

E-mail : opt2@ms.mani.co.jp 

〒321‐3231 栃木県宇都宮市清原工業団地 8-3 

Tel：028-667-9911 / Fax：028-667-6177 

お問い合わせ先 

 

 

 

開封方法 
紙の台板を取り出しましたら、表面を軽く開けていただきますと、保護スポンジに刺してあります針糸が現れます。 
その後、1 本づつお使いの場合は、スポンジに挟んであるループ部位を剪刀でカットしてお使いください。 


